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Компјутерска обработка на слика и звук 

Семестар Вид Фонд на часови Кредити Јазик Институт 

IX изборен 3+0+0+1 5 МК/АНГ КТИ 

Предуслови  
 

Компетенции* 
По завршување на курсот се очекува студентот да ги знае и да може да ги применува 
различните алгоритми за обработка на слика и звук. 

 
 
 

Содржина 

Алгоритми за трансформација, кодирање и компресија на звук, слика и видео. Основ- 
ни техники за процесирање на звук, слика и видео. Хардверска и софтверска подр- 
шка за дигитализација и процесирање на звук, слика и видео. Звучни, сликовни и ви- 
део формати и нивни конверзии. Дигитална фотографија и дигитален филм. Проце- 
сирање, препознавање и синтеза на звук, говор и музика. Перцепција, акустика и 
семплирање. Компјутерски генерирана музика и алгоритамски композиции. 
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